
Ä ÄÄ

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã ÃÃ Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã ÃÃ Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã ÃÃ

Ã

Ã

Ã

Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã Ã

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

C   A   M   P   I R   I   P   A

P   
I    

E    N
   I 

     
  D

   I 
     

   B
    E

   R
    R

    O

P      E
     S      C

      O
       L

      L      E
      T

      T
       A

A   C    Q
     U

    A    R    I  
  O

MONTE CASTEL
MANARDO

P.ZO   TRE   VESCOVI

C A N C E L L I E R E

SC. DELMONTONE

COLLE BASSETE

L  E     R   O   C   C    A    C    C   E
FORC.LA   DEL   FARGNO
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FONTE EFRE

FONTE BASSETE

FONTE DELLE CAVALLE

FONTE DEL FARGNO

SORGENTI  DELL'AMBRO

1950

1350

1300
1250

1400
135013001250

1200

1150

1700

1850

1850

1800

1750

2000

2050

2000

1950

1900
1850

1800

1900

1850

1800

1750

1700

1650
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1550

2050

2000

1950
1900

1850

1850
1800

1750

1700
1650
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1400
1350

130
0
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0
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0

1421.84

1798.15

2030.02

1415.53

1837.2

1935.11940.71930.91928.8
1953.2

1853.3

1849.7

1858.8

1863.9

1872.1

1703.5

1582.9

1655.6
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1699.9

1503.9

1455.8
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1851.3
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1495.8

1255.4

1222.5

1195.5
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1245.4
1238.1
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1144.3
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2016.9

2058.82054.72032.9
2049.8

2064.8

1967.5
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2104.2
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1783.4
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1633.0
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1663.3

1582.7
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1755.2
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1574.6

1423.7
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1723.9

1742.9
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1767.9
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1802.2
1754.5

1675.4

1442.5

1616.6

1504.0
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1611.6
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1810.4
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1851.9
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1841.6
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1874.9
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1825.1
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1934.9
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2043.5

2073.3
2012.7

1703.5
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1874.6

1867.4

1836.2

1907.0

1934.9

2087.6
2092.5

2011.5

1987.3
1980.2

1984.1

2037.6

2004.9

1936.2

1975.6

1923.8

1905.9

1976.0
2006.52033.2

2065.2

2075.3

1842.6

1843.7

1838.0

1747.7

1305.3

1337.0

1275.5

1436.4

1426.4

1433.9

1405.4

1417.1

1412.5

1655.4

1705.3

1685.6

1695.0

1709.2

1684.8

1636.0

1755.2

1884.0

1354.8

1373.4

1317.2

1496.5

1467.3

1453.8
1424.0

1632.8

1353.4
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1194.8
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1340.8 1409.8
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1406.5

1583.6

1497.3

CASALICCHIO

CAPOVALLE VALLE

PIEDIVALLE

CASE CORVELLO

ABBADIA
S. SALVATORE

CASALE RICCI

RIFUGIO
CITTA' DI AMANDOLA

MADONNA DELL'AMBRO

SANTA MARIA

CAVA DI PIETRA
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1300

1250
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1150
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1050
1000
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823.68
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956.4

1016.0
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1042.6
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594.9

604.5

631.9
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703.1
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0

1350

1400

1450
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1714.5

1718.1
1727.4
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1733.4

1745.8
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1956.6
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2060.9
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2067.1

2042.4
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1854.7

1894.9

2181.9

2111.0
2101.3

2091.6

2258.3

2223.82185.7

2115.9

2254.1

1883.9

2332.0
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1653.4
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1207.2
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Ã Ã

Ã Ã 6110* Formazioni erbose calcicole rupicole o basofile dell’Alysso-Sedion albi
si rinviene nelle radure delle seguenti tipologie vegetazionali:
22 - Prateria a forasacco e stellina purpurea
Ass. Asperulo purpureae-Brometum erecti Biondi & Ballelli ex Biondi, Ballelli, Allegrezza & Zuccarello 1995
Superficie stimata dell'habitat 4 Ha (0,2%)

Ã Ã

Ã Ã 6220* Percorsi substeppici di graminacee e piante annue dei Thero-Brachypodietea
si rinviene nelle radure delle seguenti tipologie vegetazionali:
14 - Prateria discontinua a cornetta  minima e astragalo rosato
Ass. Coronillo minimae-Astragaletum monspessulani Biondi & Ballelli in Biondi, Ballelli & Principi 1985
22 - Prateria a forasacco e stellina purpurea
Ass. Asperulo purpureae-Brometum erecti Biondi & Ballelli ex Biondi, Ballelli, Allegrezza & Zuccarello 1995
29 - Prateria a forasacco e cinquefoglia di Tommasini
Ass. Potentillo cinereae-Brometum erecti  Biondi, Pinzi & Gubellini 2004
subass. pontentilletosum cinereae Biondi et al. 2004
31 - Prateria con sesleria dei macereti e forasacco
Ass. Seslerio nitidae-Brometum erecti Bruno in Bruno & Covarelli 1968
Superficie stimata dell'habitat 6 Ha (0,3%)
6210* Formazioni erbose secche seminaturali e facies coperte da cespugli su substrato calcareo 
(Festuco-Brometalia) (notevole fioritura di Orchidee)
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
5 - Pascolo xerico ad astragalo spinoso e  sesleria dei macereti
Ass. Astragalo sempervirentis-Seslerietum nitidae Biondi & Ballelli 1995
16 - Prato-pascolo a trifoglio montano e covetta dei prati
Ass. Filipendulo vulgaris-Trifolietum montani Hruska et al.  In Francalancia et al., 1981
20 - Prateria densa a forasacco comune
Ass. Koelerio splendentis-Brometum erecti Biondi, Ballelli, Allegrezza, Frattaroli & Taffetani 1992
22 - Prateria a forasacco e stellina purpurea
Ass. Asperulo purpureae-Brometum erecti Biondi & Ballelli ex Biondi, Ballelli, Allegrezza & Zuccarello 1995
23 - Prateria a forasacco comune e sonaglini comuni
Ass. Brizo mediae-Brometum erecti Bruno in Bruno & Covarelli corr. Biondi & Ballelli 1982
24 - Prateria a forasacco comune e sonaglini comuni e festuca dei nardeti
Ass. Brizo mediae-Brometum erecti Bruno in Bruno & Covarelli corr. Biondi & Ballelli 1982
subass. festucetosum commutatae Catorci, Gatti & Ballelli 2006
25 - Prateria a forasacco comune e fiordaliso bratteato
Ass. Centaureo bracteatae-Brometum erecti Biondi, Ballelli, Allegrezza, Guitian & Taffetani 1986
27 - Prateria aperta a sesleria dei macereti
Ass. Polygalo majoris-Seslerietum nitidae Biondi, Ballelli, Allegrezza & Zuccarello 1995
29 - Prateria a forasacco e cinquefoglia di Tommasini
Ass. Potentillo cinereae-Brometum erecti  Biondi, Pinzi & Gubellini 2004
subass. pontentilletosum cinereae Biondi et al. 2004
31 - Prateria con sesleria dei macereti e forasacco
Ass. Seslerio nitidae-Brometum erecti Bruno in Bruno & Covarelli 1968
Superficie stimata dell'habitat 823 Ha (45,2%)
6230* Formazioni erbose a Nardus, ricche di specie, su substrato siliceo delle zone montane (e 
delle zone submontane dell'Europa continentale)
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
21 - Prateria densa a cervino
Ass. Luzulo italicae-Nardetum strictae Biondi, Ballelli, Allegrezza, Frattaroli & Taffetani 1992
Superficie stimata dell'habitat 32 Ha (1,8%)
7220* Sorgenti pietrificanti con formazione di travertino (Cratoneurion)
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
1 - Popolamento muscinale delle sorgenti pietrificanti a eucladio
 Aggr. ad Eucladium verticillatum
Superficie stimata dell'habitat 0 Ha (0%)
9180* Foreste di versanti, ghiaioni e valloni del Tilio-Acerion
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
9 - Bosco di acero di monte, tiglio nostrano e olmo di montagna
Ass. Aceretum obtusati-pseudoplatani Biondi, Casavecchia, Pinzi, Allegrezza & Baldoni 2002
Superficie stimata dell'habitat 0 Ha (0%)
91E0* Foreste alluvionali di Alnus glutinosa e Fraxinus excelsior (Alno-Padion, Alnion incanae, 
Salicion albae)
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
8 - Bosco ripariale a rovo e salice bianco
Ass. Rubo ulmifolii-Salicetum albae Allegrezza, Biondi & Felici 2006
33 - Bosco ripariale a salice bianco talvolta con ontano nero
Ass. Salicetum albae Issler 1926
subass. alnetosum glutinosae
Superficie stimata dell'habitat 3 Ha (0,2%)
9210* Faggeti dell'Appennino con Taxus ed Ilex
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
6 - Bosco termofilo, neutro-basifilo di faggio
Ass. Lathyro veneti-Fagetum sylvaticae Biondi, Casavecchia, Pinzi, Allegrezza & Baldoni 2002
subass. lathyretosum veneti Biondi et al. 2002
7 - Bosco termofilo, neutro-basifilo di faggio e sesleria dei macereti
Ass. Lathyro veneti-Fagetum sylvaticae Biondi, Casavecchia, Pinzi, Allegrezza & Baldoni 2002
subass. lathyretosum veneti Biondi et al. 2002
 var. a Sesleria nitida
10 - Bosco microtermo, basifilo di faggio
Ass. Cardamino kitaibelii-Fagetum sylvaticae Ubaldi et al. ex Ubaldi 1995
11 - Bosco microtermo, basifilo di faggio
Ass. Cardamino kitaibelii-Fagetum sylvaticae Ubaldi et al. ex Ubaldi 1995
subass. cardaminetosum kitaibelii Biondi, Pinzi & Gubellini 2004
12 - Bosco microtermo, basifilo di faggio e sesleria dei macereti
Ass. Cardamino kitaibelii-Fagetum sylvaticae Ubaldi et al. ex Ubaldi 1995
subass. cardaminetosum kitaibelii Biondi, Pinzi & Gubellini 2004
 var. a Sesleria nitida
Superficie stimata dell'habitat 578 Ha (31,8%)
4060 Lande alpine e boreali
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
19 - Arbusteto a ginepro nano
Ass. Helianthemo grandiflori-Juniperetum alpinae Stanisci 1997
28 - Cespuglieto prostrato a ginepro nano
Ass. Phyteumo orbicularis-Juniperetum alpinae Blasi, Gigli, Stanisci 1991
Superficie stimata dell'habitat 0 Ha (0%)
4080 Boscaglie subartiche di Salix spp.
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
13 - Cespuglieto prostrato a salice retuso
Ass. Carici kitaibelianae-Salicetum retusae Biondi & al. 1996
32 - Cespuglieto alto a ranno alpino
Ass. Rhamno alpinae-Amelanchieretum ovalis Pedrotti 1994
Superficie stimata dell'habitat 26 Ha (1,4%)
5130 Formazioni a Juniperus communis su lande o prati calcicoli
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
3 - Arbusteto di ginestra e citiso a foglie sessili con ginepro rosso
Ass. Spartio juncei-Cytisetum sessilifolii Biondi, Allegrezza & Guitian 1988
 var. a Juniperus oxycedrus
4 - Arbusteto di ginestra e citiso a foglie sessili con abbondante ginepro comune
Ass. Spartio juncei-Cytisetum sessilifolii Biondi, Allegrezza & Guitian 1988
 var. a Juniperus communis ssp. communis
15 - Cespuglieto alto a biancospino selvatico con biancospino e ginepro comune
Ass. Cytiso sessilifolii-Crataegetum lavigatae Catorci & Orsomando 2001
 var. a Juniperus communis ssp. Communis
37 - Cespuglieto alto a viburno lantana
Ass. Viburno lantanae-Juniperetum communis Cutini, Stanisci & Pirone 2002
Superficie stimata dell'habitat 31 Ha (1,7%)
6170 Formazioni erbose calcicole alpine e subalpine
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
2 - Prateria a piantaggine nera e radicchiella aranciata
 Aggr. a Plantago atrata e Crepis aurea ssp. glabrescens
30 - Prateria discontinua a sesleria dell'Appennino
Ass. Seslerietum apenninae Migliaccio 1970 em. Bonin 1978
35 - Pascolo a ranuncolo del Pollino e fienarola violacea
Ass. Senecio scopoli-Ranunculetum pollinensis Biondi & Ballelli 1995
subass. plantaginetosum atratae
36 - Prateria densa a tarassaco dell'Appennino e trifoglio di Thal
Ass. Taraxaco apennini-Trifolietum thalii Biondi, Ballelli, Allegrezza, Frattaroli & Taffetani 1992
Superficie stimata dell'habitat 245 Ha (13,5%)

Ä Ä Ä

Ä Ä Ä
6430 Bordure planiziali, montane e alpine di megaforbie idrofile
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
26 - Vegetazione erbacea a farinaccio maggiore
Ass. Phalarido-Petasitetum hybridis Schwich 1933
Superficie stimata dell'habitat 0 Ha (0%)
8140 Ghiaioni del Mediterraneo orientale
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
17 - Prateria discontinua a festuca dei ghiaioni con paleo
Ass. Galio magellensis-Festucetum dimorphae Feoli & Chiapella 1983
 var. a Brachypodium genuense
18 - Prateria discontinua a festuca dei ghiaioni e genziana
Ass. Galio magellensis-Festucetum dimorphae Feoli & Chiapella 1983
subass. gentianetosum Di Pietro, Proietti, Fortini & Blasi 2004
Superficie stimata dell'habitat 64 Ha (3,5%)

Ã Ã Ã

Ã Ã Ã 8210 Pareti rocciose calcaree con vegetazione casmofitica
comprende le seguenti tipologie vegetazionali:
34 - Popolamento casmofitico a sassifraga callosa
Ass. Saxifrago australis-Trisetetum bertolonii Biondi & Ballelli 1982
Superficie stimata dell'habitat 7 Ha (0,4%)


